
Contacto

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico contratacion_tag@almussafes.org

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC/cma/028-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicio de redacción del proyecto de ejecución, dirección facultativa de
las obras y coordinación en materia de seguridad y salud para la actuación de mejora viaria con
reubicación de báculos de alumbrado público para mejora de maniobrabilidad de accesos y
aparcamientos a vehículos pesados en P.I. Juan Carlos I de Almussafes (IVACE)

Contrato servicio de redacción del proyecto de ejecución, dirección facultativa de las obras y coordinación enDescripción 
materia de seguridad y salud para la actuación de mejora viaria con reubicación de báculos de alumbrado público para
mejora de maniobrabilidad de accesos y aparcamientos a vehículos pesados en P.I. Juan Carlos I de Almussafes (IVACE)
Valor estimado del contrato 16.527,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.997,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.527,09 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será, para la Fase 1 Redacción de proyectos: 1 mes. Para la Fase 2
Dirección facultativa de la obra e instalaciones, la duración será igual a la del contrato de obra al que estará vinculado,
incrementado en el tiempo necesario para la recepción y liquidación de la obra vinculada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.040 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BOREAS CONSULTORIA TECNICA S.L.
Identificador empresa B98236599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Grabador Fabregat, 3 puerta 4
(46019) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963279550
Correo Electrónico licitaciones@boreas-consultoria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.685,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.509,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejora oferta según los criterios de adjudicación establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Dadas las características, cuantía y duración del contrato se propone la adjudicación por procedimiento abierto simplificado
(art. 159 LCSP). Por razón del valor estimado nos encontramos ante un contrato que no esta sujeto a regulación
armonizada y frente al que no se podrá interponer recurso especial en materia de contratación (art. 19 y 44 y ss LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sRzMgGdd3lqs2UbdmEqd6UDgq6MLf3p3D76msOJ3u5gaP0hbD6qbQe/HzyYCEc6kMsh0PqJWSNGjLaU%2BMHWoVyapWKqfzIlrEGbg1wkwk83VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica en fase contrato obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia técnica y profesional personal adscrito al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Incremento de las visitas de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento jornada de georadar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bjrx%2Bms3p4l LAIVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014165063 |  2024-000974281 | Mon, 16 Sep 2024 09:38:27:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19472916135560399173568217617820198884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bjrx%2Bms3p4lLAIVZdUs8KA%3D%3D

